Договор № ____

об отчуждении исключительного права на
секрет производства
г. Москва

«____» ____________ 20___г.

Федеральное государственное автономное образовательное учреждение высшего образования «Национальный исследовательский технологический университет «МИСИС», именуемый в дальнейшем «ПРАВООБЛАДАТЕЛЬ», в лице проректора по науке и инновациям Филонова Михаила Рудольфовича, действующего на основании доверенности _______________________, с одной стороны, и ___________________________________________________, именуемое в дальнейшем «ПРИОБРЕТАТЕЛЬ», в лице _____________________, действующего на основании ___________, с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. Предмет договора
1.1. ПРАВООБЛАДАТЕЛЬ передает ПРИОБРЕТАТЕЛЮ в полном объеме принадлежащее ему исключительное право на секрет производства («ноу-хау») - «НАИМЕНОВАНИЕ НОУ-ХАУ» зарегистрированный в «Депозитарии НОУ-ХАУ» НИТУ МИСИС за № _______ от _________ г., режим коммерческой тайны в отношении которого установлен распоряжением №____ от _________ 20__г., за вознаграждение.

1.2. ПРАВООБЛАДАТЕЛЬ передает ПРИОБРЕТАТЕЛЮ в надлежащей форме описание секрета производства («ноу-хау») - «НАИМЕНОВАНИЕ НОУ-ХАУ» (приложение № 1).
2. Обязательства и ответственность
2.1. ПРАВООБЛАДАТЕЛЬ гарантирует, что на момент подписания договора является обладателем всех прав, удостоверенных свидетельством о регистрации НОУ-ХАУ № _____ от "___"___________г.

2.2. ПРАВООБЛАДАТЕЛЬ гарантирует, что передача исключительного права по настоящему договору не повлечет нарушение прав третьих лиц, что права по секрету производства не передавались третьим лицам, секрет производства не обременен обязательствами перед третьими лицами.
3. Цена договора и порядок расчетов

3.1. ПРИОБРЕТАТЕЛЬ обязуется уплатить ПРАВООБЛАДАТЕЛЮ вознаграждение в размере _______________ рублей. В соответствии с подпункта 26.1 пункта 2 статьи149 Налогового Кодекса Российской Федерации НДС не облагается.
3.2. Вознаграждение подлежит уплате ПРИОБРЕТАТЕЛЕМ единовременно в течение _____ рабочих дней со дня подписания настоящего договора, на основании выставленного ПРАВООБЛАДАТЕЛЕМ счета путем безналичного перечисления на расчетный счет ПРАВООБЛАДАТЕЛЯ денежных средств.

3.3. В случае просрочки в уплате вознаграждения ПРИОБРЕТАТЕЛЬ уплачивает ПРАВООБЛАДАТЕЛЮ неустойку в размере 0,1 % от просроченной к перечислению суммы за каждый день просрочки.

4. Прочие условия

4.1. Настоящий Договор вступает в силу со дня его заключения.
4.2. Одностороннее изменение условий настоящего договора не допускается.

4.3. Изменения, касающиеся существенных условий договора, а также досрочное расторжение договора оформляется в письменной форме.

4.4. Условия настоящего договора конфиденциальны и не подлежат разглашению.

4.5. Споры, которые могут возникнуть в связи с исполнением настоящего договора, решаются в порядке, установленном законодательством Российской Федерации.

4.6. Настоящий Договор составлен на русском языке в 3 (трех) экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу: 2 (два) экземпляра передаются ПРАВООБЛАДАТЕЛЮ, 1 (один) – ПРИОБРЕТАТЕЛЮ.
4.7. Во всем остальном, не предусмотренном настоящим Договором, стороны руководствуются законодательством Российской Федерации.
4.8. При исполнении настоящего Договора Стороны руководствуются принципами противодействия коррупции, правовыми и организационными основами предупреждения коррупции и борьбы с ней, методами по минимизации и (или) ликвидации последствий коррупционных правонарушений в соответствии с действующим антикоррупционным законодательством Российской Федерации, в том числе федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции»,  локальными актами Правообладателя.

Приложения:

1. Описание секрета производства.
Юридические адреса, реквизиты и подписи сторон:
	ПРАВООБЛАДАТЕЛЬ:

федеральное государственное автономное образовательное учреждение высшего образования «Национальный исследовательский технологический университет «МИСИС» (НИТУ МИСИС)

Юридический адрес: 119049, г. Москва, Ленинский проспект, д. 4, стр.1,  ИНН 7706019535, КПП 770601001, УФК по г. Москве (НИТУ МИСИС, л/с 30736U55720), Единый казначейский счет 40102810545370000003, БИК 004525988, Казначейский счет 03214643000000017300, Наименование банка: ГУ БАНКА РОССИИ ПО ЦФО//УФК ПО Г. МОСКВЕ г. Москва, ОКПО 02066500, ОКВЭД 85.22, ОКОПФ 75101, ОКТМО 45384000

	ПРИОБРЕТАТЕЛЬ:

	Проректор по науке и инновациям

_________________ Филонов М.Р.

М.П.
	Должность
_______________ (ФИО)
М.П.

Приложение №1

к договору №          от «     »                       201   г
Описание секрета производства«_______», зарегистрированного в «Депозитарии НОУ-ХАУ» НИТУ МИСИС за № _______ от ________ г.
Перечень сведений секрета производства
1.
2.

3.

4.

5.

	ПРАВООБЛАДАТЕЛЬ:

федеральное государственное автономное образовательное учреждение высшего образования «Национальный исследовательский технологический университет «МИСИС» (НИТУ МИСИС)

	ПРИОБРЕТАТЕЛЬ:

________________________________

	Проректор по науке и инновациям

_________________ Филонов М.Р.

М.П.
	Должность
______________ (ФИО)
М.П.

PAGE
3